Partibus æquali laterum sunt condita ductū,  
 Quorum designat normalis uirgula sedes,  
 Dextra ferunt Libram, Capricornus spectat & illam.  
 Conspicit hunc Aries, atq; illum partibus æquis  
 Cancer, & hunc leuæ subeuntis sidera Librae.  
 Semper enim dextris censemur signa priora.  
 Scilicet in totidem parteis deducere cuncta,  
 Ternaq; bissexnis quadratè fingere signis,  
 Quorum proposito redduntur in ordine uires.

*De signis triangularibus, & quadrangularibus. Cap. VII.*

**S**ed si quis contentus erit numerasse quadrata,  
 Diuisum signis mundum putet ece quaternis,  
 Aut tria sub quinque signis ornare trigonum.  
 Ut socias uires, & amicos exigat ortus,  
 Foederaq; inueniat mundi cognata per astra,  
 Falsus erit, nam quina licet sint undique signa,  
 Qui tamen ex signis, quæ quinto quoq; ferantur  
 Astra loco, fuerint nati sentire trigoni,  
 Non poterunt uires, licet illud nomine seruent.  
 Amisere loco dotes, numerisq; repugnant.  
 Nam cum sint partes orbis per signa trecentæ,  
 Et ter uicenæ, quas Phœbi circuit ardor,  
 Tertia pars eius numeri latus efficit unum,  
 In tres perducti partes per signa trigoni.  
 Hanc autem numeri non reddit linea summam,  
 Si signum à signo, non pars à parte notetur,  
 Quod quamvis duo sint hæc à dirimentibus astra,  
 Si tamen extreum leui, primam' ue prioris  
 Inter se conferre uoles, numerumq; notare,  
 Ter quinquagenas implebunt ordine parteis.  
 Transibit numerus formam, finesq; sequenteis  
 Consumet ductus, licet ergo signa trigona  
 Dicantur, parteis non seruant illa trigonas.  
 Hæc eadem species fallit per signa quadrata,  
 Quod cum totius numeri, qui construit orbem,  
 Ter trigesinta quadrum partes per sidera reddant,  
 Euenit ut prima signi de parte prioris,  
 Si partem ad summam ducatur uirga sequentis,  
 Bis sexagenas faciet sua summa prioris,  
 Et pars confertur sub iunctis primâ duorum  
 Signorum in medio numerum transitq; refertq;  
 Triginta duplicat parteis, pars tertia deerit.  
 Et quamvis quartum à quarto quis computet astrum  
 Naufragium facient partes unius in ipsis.  
 Non igitur satis est, signis numerasse trigonas,  
 Quadrati' ue fidem coeli per signa quaterna.  
 Quadrati si forte uoles effingere formam,  
 Aut trinque paribus facies cum membra trigonis,  
 Hic poscit quartam partem centesima summa.  
 Illuc amittit decimam, sic conuenit ordo.  
 Et quiscumq; quater cunctis fauet angulus usq;  
 Quæq; loca in triplici signarit linea ductu,  
 Cum lignata uiae linquet dispendia rectæ,  
 His natura dedit communi foedere legem,

Inq̄ uicem affectus, & mutua iura fauoris.  
 Quocirca non omnis habet genitura trigonos.  
 Consumet ductus licet ergo signa trigona  
 Dicantur parteis, non seruant illa trigonis  
 Consensum signis: nec cum sint sorte quadrata,  
 Continuò inter se seruant commercia rerum.  
 Distat enim, an parteis consumat linea iustas,  
 Detractetq̄ modum numeri, quem circulus ambit,  
 Nunc tres efficiet, nunc quattuor undiq̄ ductus,  
 Quos in plura iuuet ratio procedere signa,  
 Interdum quām sint numeris memorata per orbem.  
 Sed longē maior uis est per signa trigoni,  
 Quām quibus est titulus sub quarto quoq̄ quadratus.  
 Altior est horum summoto linea templo.  
 Illa magis uicina meat, cœloq̄ recedit,  
 Et propius terras accedit uisus eorum,  
 Aeraq̄ infectum nostras dimittit ad auras.

## De signis Hexagonis. Cap. VIII.

**D**euiaq̄ alternis data sunt commercia signis,  
 Mutua nec magno consensu fcedera seruant,  
 Inuita angusto quod linea flectitur orbe.  
 Nam cum per calles formantur singula limos  
 Sidera, & alterno diuertitur angulus astro,  
 Sexq̄ per anfractus curuatur uirgula in orbem,  
 A' TAURO uenit in CANCRUM: tum uirgine tacta  
 Scorpion ingreditur, qua te CAPRICORNE rigentem,  
 Et GEMINOS à te PISCIS, aduersaç̄ TAURO  
 Sidera contigens finit, qua cœperat orbem,  
 Alterius ductus locus, & per transita signa.  
 Utq̄ ea præteream, quæ sunt mihi singula dicta,  
 Flexibus & totidem similis fit circulus illis.  
 Transuersos igitur fugiunt subeuntia uisus,  
 Quod nimirū inclinant, ac ne limisq̄ uidentur,  
 Vīcinoq̄ latent ex recto certior iectus.  
 Tertia conuerso conduntur signa recessu.  
 Et quæ succedit connexa est linea cœlo  
 Singula circuitu, quæ tantum transeat astra,  
 Vis eius procul est, altoq̄ uagatur olymbo,  
 Et tenuis uires ex longo mittit in orbem.  
 Sed tamen est illis Phœbus sub lege propinquus,  
 Quod non diuersum genus est, quod euntibus astris  
 Mascula sed maribus respondent, cætera sexus  
 Fœminei se coniungunt commercia mundi,  
 Sic quicquam alterius paret natura figuris,  
 Et cognata iacent certis sub legibus astra.

## De signis coniunctis. Cap. IX.

**I**Am uero nulla est haerentibus addita signis  
 Gratia, nam consensus habet, quia uisus ademptus  
 In se cuncta ferunt, animos quæ cernere possunt.  
 Sunt etiam aduersi generis connexa per orbem  
 Mascula fœmineis semper obsessa uicissim.  
 Disparibus non ulla datur concordia signis.  
 Sexta quoq̄ in nullas numerantur commoda uires,  
 Virgula per totum quod par non ducitur orbem.

Sed

Sed duo signa facit medijs submota quaternis,  
Tertius assumpto ductus non sufficit orbe.

*De signis oppositis atque inimicis.* Cap. X.

Tq̄ ita diuersis ex partibus astra resurgent

**A** Per medium aduerso mundum pendetia uultu,  
Et toto diuisa manet contraria ccelo.

Septima quoq; loco quamuis submota ferantur,

Ex longo tamen illa manent, uiresq; ministrant

Vel bello uel pace suas, ut tempora poscunt,

Nunc Phœbo stellis, nunc & dictantibus iras.

Quod si forte libet, quæ sunt contraria signa

Per titulos celebrare suos, sedesq; memento

Solstitium brumæ Capricornum opponere Cancro,

Lanigerum Librae, par nocti in utroque dies est.

Piscibus Erigonem, Iuueniç; Vrnaç; Leonem.

Scorpius è summo cum fulget, Taurus in imo est.

Et cadit Arcitenens Geminis orientibus orbe.

Obseruant inter se contraria cursus.

Sed quanquam aduersis fulgent contraria signis,

Natura tamen interdum sociata feruntur.

Et genere exemplis concordia mutua surgit,

Mascula si paribus, uel si diuersa suorum est,

Respondent generi, Pisces & Virgini astrum

Aduersi uolitatem, sed amant communia iura

Et uincit natura locum, sed uincitur ipsa

Temporibus, Cancerç; tibi Capricorne repugnat,

Fœmina fœmineo, quia brumæ dissidet æstas,

Hinc rigor & glacies, niuisbusq; albentia rura:

Hinc sitis & sudor, nudusq; in collibus orbis,

Æstiuosq; dies æquat nox frigida brumæ.

Sic bellum natura gerit, discordat in annum,

Nemirere in ea pugnantia sidera parte.

At non Lanigeri signum Libraç; repugnat

In totum, quia Ver autumni tempore differt.

Fructibus hic implet maturis, floribus illud.

Sed ratione pari est æqualis nocte diebus.

Temporaç; efficiunt simili concordia textu,

Permixtosq; dies medijs hyemem inter & aestum

Articulis uno seruantia tempore utrumque,

Quo minus infesto decenter sidera cœlo.

Talis erit ratio diuersis addita signis.

*De numinibus singulis signis præsidentibus.* Cap. XI.

**H**is animaduersis rebus, quæ proxima cura,

Noscere tutelas, adiectaç; numina signis,

Et quæ cuique Deo rerum natura dicauit,

Cum diuina dedit magnis uirtutibus ora,

Condidit & uarios sacro sub numine mores,

Pondus ut in rebus persona imponere possit.

Lanigerum Pallas, Taurum Cytherea tuetur,

Formosos Phœbus Geminos, Cyllenius Cancrum.

Iuppiter & cum Matre deum regit ipse Leonem,

Spicifera est Virgo Cereris, fabricataç; Libra

Vulcano, pugnax Mauorti Scorpius hæret.

Venantem Diana uirum, sed partis equinæ

Atqe angusta fouet Capricorni sidera Vesta,  
Et louis aduersum, Iunonis Aquarius astrum est.  
Agnoscitqe suos Neptunus in æquore pisces.  
Hinc quoqe magna tibi uenient momenta futura,  
Cum ratio tua fert stellas, & sidera curet,  
Argumenta petes omni de parte, uiasqe  
Artis, ut ingenio diuisa potentia surgat,  
Exequentqe fidem cœli mortalia corda.